ДОГОВОР
на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры культурно-досугового типа
«Театральный центр «Жаворонки».
с. Жаворонки                                                                                «____ »____________20     г.

 	Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурно-досугового типа «Театральный центр «Жаворонки», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Кобецкой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, степень родства родителя)
именуемый   в   дальнейшем законный представитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1.  Предмет договора.
Предметом договора является оказание Исполнителем услуг, оказываемых на платной основе Потребителю в лице (указывается ФИО самого участника студии)

________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
по посещению клубного формирования:

_______________________________________________________________________________________
 (полное название клубного формирования)
по расписанию, утвержденному Учреждением.
Занятия проводятся                                                    раз в неделю.
Длительность одного занятия                                               минут.
Стоимость одного месяца/занятия/часа (нужное подчеркнуть),
согласно Постановлению Администрации Одинцовского городского округа от 30.08.2022 № 4234 составляет____________ (в рублях).

2.   Обязательства сторон.

2.1.  Исполнитель обязуется:
- Ознакомить с Уставом МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», с Положением об избранном им клубном формировании, Правилами приема граждан в клубные формирования МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», с Правилами поведения в МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», «Положением об организации и порядке предоставления платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского округа» (от 22.10.2019 года №1161);
-	проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием;
· создать благоприятные условия для проведения занятий;
· обеспечить охрану жизни и здоровья занимающихся во время проведения занятий.
· разъяснять преимущества регистрации в Государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области».
2.2.  Потребитель/законный исполнитель обязуется:
- уведомить Исполнителя о наличии хронических заболеваний или иных противопоказаний, которые могут повлиять на оказание услуги;
- ознакомиться с Уставом МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», с Положением об избранном им клубном формировании, Правилами приема граждан в клубные формирования МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», с Правилами поведения в МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», «Положением об организации и порядке предоставления платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского округа» (от 22.10.2019 года №1161);
-	заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий;
- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством РФ.
- Производить ежемесячно оплату за занятия не позднее 10 (десятого) числа текущего месяца в размере _______________ рублей 00 копеек. В случае, если Потребитель принят в клубное формирование после 10 числа, то предоплата в размере ______________ рублей 00 копеек вносится в течение 3 (трех) дней с даты подписания договора.

3.   Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор заключен с «   »             20    г. по «     »             20    г.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Потребителя, о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 15 дней.

4.   Права исполнителя и потребителя.

4.1. Исполнитель вправе:
-	отказать потребителю/законному представителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
-	не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение
занятий по своей инициативе;
- фото и видеоматериалы, отснятые киностудией «Жаворонок» и педагогами в процессе занятий, выступлений и прочих мероприятий, Исполнитель имеет право использовать в целях продвижения студий и ТЦ «Жаворонки», а также в рекламных целях.
4.2. Потребитель (или его законный представитель) вправе:
	- потребовать от Исполнителя предоставить все организационные документы, касающиеся избранного им клубного формирования;
	- потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора;
- пользоваться    имуществом    исполнителя, необходимым    для    обеспечения физкультурно-спортивных занятий, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.3. Денежные средства за занятия, пропущенные по вине Потребителя (или его законного представителя), не возвращаются. В случае длительной болезни Потребителя (пропуск 2 или более занятий) при подтверждении медицинским документом, вопросы оплаты или возмещения занятий решаются между исполнителем и Потребителем/законным представителем по соглашению сторон и могут быть принесены в счет оплаты следующего периода занятий.
4.4. Потребитель (или его законный представитель) в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», предоставляет Исполнителю право на неавтоматизированную и автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение(обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные органы, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных (фамилия, имя, сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания (регистрации), контактный телефон.
4.5. Подписывая настоящий договор потребитель соглашается с положением об избранном им клубном формировании, а также с правилами приема граждан в клубные формирования МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», расписанием занятий избранного клубного формирования, и обязуется выполнять его нормы об обеспечении расходными материалами, специальной одеждой, обувью, сценическими костюмами и иными средствами, необходимыми для обеспечения процесса занятий в данном формировании.

5. Порядок расторжения договора.

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению исполнителя и потребителя/законного представителя при соблюдении следующих условий:
[bookmark: _Hlk113472053]- Потребитель (или его законный представитель) в срок не менее двух календарных недель подает Заявление в свободной форме на имя директора Учреждения, с просьбой о расторжении настоящего договора и отчисления Потребителя из избранного клубного формирования;
- Потребитель/законный представитель и Исполнитель не имеют друг к другу каких-либо претензий;
- Отсутствуют задолженности по финансовым обязательствам между Потребителем и Исполнителем.
5.2. Потребитель (или его законный представитель) вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае, если Исполнитель не начал предоставлять услуги, предметом которых является настоящий договор.
5.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях:
- Потребитель (или его законный представитель) не выполняет финансовых обязательств перед Исполнителем (нарушение сроков оплаты, неоплата услуг);
- необоснованного систематического пропуска занятий потребителем в течении 1 (одного) календарного месяца, или 4 (четырех) занятий подряд;
- Потребитель по объективным причинам не способен осваивать программу избранного клубного формирования;
- Потребитель (или его законный представитель) не выполняет требований Правил поведения в МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки», ведет себя асоциально, мешает проведению занятий в избранном клубном формировании.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством.
6.2 Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
6.3 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Дополнительные условия.

 Потребитель/законный представитель, оформляя настоящий Договор, подтверждает, что он ознакомлен:
- с Уставом МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»;
- с Положением об избранном клубном формировании;
- с Правилами приёма в клубные формирования МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки»;
- с Положением об организации и порядке предоставления платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского округа;
- с Правилами поведения в МБУК КДТ «Театральный центр «Жаворонки».

8. Адреса и подписи сторон.
	Исполнитель
МБУК КДТ «Театральный центр
«Жаворонки»
ИНН 5032268465 / КПП 503201001
143020, Московская область
Одинцовский район, с. Жаворонки
ул. Лесная д.17А
Телефон: 8(495) 640-78-20 (21)
	Потребитель/законный представитель
ФИО______________________________________
Паспорт__________________________________
                                                (серия, номер)
Кем выдан ________________________________
__________________________________________
Дата выдачи ___________________
Адрес регистрации законного представителя (прописка):
__________________________________________
__________________________________________
Данные об учебном заведении потребителя:
___________________________________________
___________________________________________
Телефон: __________________________________

Директор _____________О.Н. Кобецкая

«_____»   ________________  20     г.

Подпись законного представителя____________________________

«_____»   __________________  20    г.

[bookmark: _GoBack]